

DZIENNIK URZĘDOWY

GUBERNII KIELECKIEJ.

w KIELCACH DNIA 22. LISTOPADA/3. GRUDNIA 1842. ROKU.

Nro 55961. Wydział Administracyjny, (1023)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI

Stósownie do reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 14 /26. Października r. b. Nro 7417, ogłasza niniejszym, iż dnia osme-go /dwódniesiego Grudnia 1842. r. w Biórach Rządu Gubernialnego, po godzinie 12. z południa odbywać się będzie publiczna licytacya przez deklaracye, na entrepryzę restauracyi Domu Proboszczowskim zwanego, w mieście Kielcach sytuowanego, na pomieszkanie dla Administratora Dyecezyi przeznaczonogo, niemniej, wystawienia innych zabudowań przy tymże pod następującemi warunkami:

1. Licytacya ta, na zasadzie postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 16 /28. Maja 1833. r. w miejscu i dniu wyżej powiedzianym, w godzinach południowych, przez opieczętowane deklaracye w formie zacytowanym postanowieniem przepisanej, rozpocznie się za mniej od summy Złp. 57974. zatwierdzonemi anszlagami ustanowionej, to jest:

a) Na restauracyą domu Złp. 41796. gro. 5.

b) Na wybudowanie stajen, wozowni i parkanów Złp. 16177. gr. 25.

Razem jak wyżej Złp. 57974.

2. Plany i anszlagi zatwierdzone na tę entrepryzę, wolnemi są do przéjrzenia w Wydziale Administracyjnym przy Rządzie Gubernialnym.

3. Życzący sobie przystąpić do téj entrepryzy, podadzą swe deklaracye opieczętowane w formie art. 17. tegoż postanowienia przepisanej, i w terminie do licytacyi oznaczonym, adresując one do Rządu Gubernialnego, cstrzegając, iż pozniej złożone, w myśl art. 10. ad c. przyjęte niebędą.

4. Na vadium 1/10. części wyrównywające złożyć należy obok deklaracyi sumę Złp. 5800. w gotowiznie, listach zastawnych, lub kwicie kassowym, które utrzymującemu się przy entrepryzie na kaucyą zamienione, pozostanie w depozycie Rządowym, a nie utrzymującemu się zaraz powrócone będzie.

5. Fabryka ta uskutecznić się będzie pod nadzorem i kierunkiem Budowniczego Rządowego, któren oceniać będzie dobroć materyałów i dokładność wykonywanych robót, zastrzegając, iż żadne przerwy w prowadzeniu budowy z przyczyny Entreprenera miejsca mieć niepowinny i wszelkie dyspozycye Budowniczego dozoruącego wypełniane być mają.

6. Termin do ukończenia budowy przedmiotem entrepryzy będącej, oznacza się jedno-roczy, to jest: licząc od daty rozpoczęcia onęj, nieusprawiedliwione uchybienia którego, sprowadzi za każdy spóźniony miesiąc stracenie od należności do wypłaty przypadającej 2 $\%$ na korzyść Skarbu.

7. Wszelki materiał do entrepryzy wchodzący, ma być w gatunku dobrym, podlega rewizyi Budowniczego Rządowego, i w miarę uznania Jego odrzuconym lub przyjętym być może.

Sama fabryka ma być ściśle zastosowaną do zatwierdzonych planów i anszlagów, które Entrepreneurowi doręczone będą.

8. Wypłaty za dokonaną entrepryzę następować będą przez pośrednictwo Kas sy Głównej Gubernialnej, i zapewniają się entrepreneurowi w sposób:

a) Pierwsza jedna trzecia część summy anszlagowej, za sprowadzeniem wszystkich materiałów i rozpoczęciem restauracyi, gdy to Budowniczy Rządowy, poświadczy.

b) Druga jedna trzecia część w tenczas, gdy dzieło entrepryzy całkowicie wykonana, nakoniec

c) Ostatnią jedną trzecią część, w tenczas, gdy protokół rewizyjno odbiorczy dokonanej w zupełności fabryki, przez wyższą władzę zatwierdzonym zostanie, zastrzegając, iż żadne forszusa częściowe dla jakich bądź przyczyn Entrepreneurowi udzielone nie będą.

9. Kaucya w depozycie będąca, po ukończeniu entrepryzy, i zatwierdzeniu odbioru onęj, również powróconą zostanie.

10. Koszta druku, ogłoszeń, porty i stemple do kontraktu, przez utrzymującego się przy entrepryzie poniesione być mają.

11. Licytacya obowiązuje utrzymującego się przy entrepryzie zaraz po jej odbyciu, i podpisaniu protokołu, Rząd zaś dopiero po jej zatwierdzeniu przez Władzę, jaką jest Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych.

12. Utrzymujący się na licytacji przy entrepryzie, a później od niej odstępujący, wystawia się na wszelkie skutki powtórnej licytacji, nie tylko do wysokości wadium przy licytacji złożonego, ale do wysokości straty dla Rządu, jakaby z powtórnej licytacji wynikła.

13. Żadne pretensye nad anszlagowe Entrepreneurowi przyjęte nie będą.

14. Rozebranie części do przerobienia wskazanych, porządne ułożenie materiałów starych, na korzyść Skarbu pozostałych, skonsygnowanie i okazanie ich Budowniczemu Rządowemu, oraz dozorowanie onych aż do czasu nadania im przeznaczenia do obowiązków Entreprerera należy; nakoniec,

15. Wszelkie spory i kwestye z niniejszej licytacji i entrepryzy wyniknąć mogące, jedynie w drodze administracyjnej roztrygane będą.

Kielce dnia 6. Listopada 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego, Radzca Gubernialny PAPROCKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 52170. Wydział Administracyjny. (1068)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI

Otrzymane przy reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Du-

chownych z d. 6./18. Listopada r. b. Nro 41159. obwieszczenie Inspektora Jeneralnego Stad i Stacyi Stadnych w Królestwie Polskiem, o odbywać się mającej licytacji w dniu 30. Listopada/12. Grudnia r. b. w mieście *Janowie*, Gubernii Podlaskiej, Powiecie Bialskim, na dostawę furazu dla stada Rządowego, dla wiadomości publicznej tu poniżej dosłownie umieszcza. Kielce dnia 12./24. Listopada 1842. r.

Za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernialny, PAPROCKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI,

Ad Nro 52170. *Inspektor Jeneralny Stad i Stacyi Stadnych
w Królestwie Polskiem.*

Podaje do wiadomości powszechniej, iż z mocy reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych odbędzie się w mieście *Janowie*, Gubernii Podlaskiej, Powiecie Bialskim; na dniu 30. Listopada/12. Grudnia r. b. licytacja in minus przez deklaracje opieczetowane na dostawę roczną furazów dla Stada Rządowego koni w *Janowie* umieszczonych, w ilości następującej: owsa korcy 6000. sześć tysięcy, siana centnarów 3500. trzy tysiące pięć set; słomy jarój na paszę centnarów 500. pięćset, słomy ozimój prostej centnarów 6000. sześć tysięcy.

Dostawa tych artykułów uskutecznić się ma partjami w gatunkach zdrowych i czystych, ceny od których licytacja in minus ma być dopełniona, ustanowione zostały: na owsa korzec po ru. sr. 1. ko. 25. czyli od Złp. 8. gr. 10. na centnar siana po ko. 45. czyli od złp. 3. na centnar słomy jarój ko. 15. czyli od złp. 1. na centnar słomy ozimój ko. 15. czyli od złp. 1.

Deklaracje opieczetowane podług niżej umieszczonego wzoru przyjmowane będą w Biórze Wydziału Stadnego najpóźniej w dniu licytacji do godziny 1. z południa, później złożone deklaracje lub napisane w formie niezgodnej z postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa z d. 16./28. Maja 1835. r. nieważnemi będą. Do każdej deklaracji dołączone być powinno zaświadczenie na złożone w gotowiznie lub w listach zastawnych vadium wyrównywające 1/10. części summy, jaka z obliczenia podług cen zadeklarowanych za całą dostawę przypadnie, w której kolwiek z Kass Rządowych lub w Banku.

Szczegółowe warunki będą dla przejrzania w każdym czasie w Biórze Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych i w Wydziale Stadnym, jako miejscu do licytacji przeznaczonem.

w *Janowie* dnia 6./18. Listopada 1842. roku.

Referendarz Stanu (podpisano) *Dulewski.*

Za zgodność za Sekretarza Wydziału Przemysłu i Kunsztów, *J. Wolski.*

Wzór *Do Deklaracji opieczetowanej*

W skutek ogłoszenia Inspektora Jeneralnego Stad z dnia 6./18. Listopada r. b. podaje niniejszą deklaracją, iż obowiązuje się dostawić do Stacyi Głównej *Janowa*:

Owsa korcy	(tu wypisać literami)
Siana centnarów	(— —)
Słomy jarój centnarów	(— —)
Słomy ozimój prostej centna:	(— —)

za owsa korzec po ru. sr. (wypisać literami)
za centnar siana po kopie: (— —)
za centnar słomy jarój po kopi: (— —)
za centnar słomy ozimój po ko: (— —)

poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych;
Zaświadczenie Kassy N. N. na złożone w niejadium .u. sr. N. N. wynoszące, dołączam, które w razie niestrzymania się na licytacji sam odbiorę (lub o którego odesłanie na pocztę do N. N. na mój koszt upraszam,

Stałe moje zamieszkanie jest (tu wypisać miejsce)

Pisałem w N. N. dnia N. N.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko)

Za zgodność za Sekretarza Wydziału Przemysłu i kunsztów, *J. Wolski.*

Nro 46758. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (1073)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

W Kościele Parafialnym Płockim, przez otworzenie drzwi od zakrystyi i drzwi od skarbcu, które to drzwi na powrot zostały zamknięte, tak, iż najmniejszego śladu gwałtownego otwierania niepozostawiono, kradzież dokonana została, w różnych naczyniach srebrnych kościelnych, jako to: 1. Monstrancya srebrna pozłacana, z postumentem staroswieckim. — 2. Kielichów 4. z postumentami staroswieckimi, srebrnych pozłacanych z których dwa mają wybite litery „ calix fraternitatis litera locum Plocensis Eccle. Apost. Sancti Bartolomei i uspođu pod kielichami: restauravit A. D. 1622. drugi ma litery polskie następane: Ten kielich bractwa złotniczego i jeden kielich wyzłacany gruby srebrny z lit. J C. — 3. Krzyż znacznej wielkości srebrny pozłacany z relikwiami. — 4. Puszka od Sanctissimum, srebrna pozłacana. — 5. Krzyż srebrny z relikwiami na jednej, a z pasyiką na drugiej stronie. 6. Patyna srebrna do chorych cała pozłacana, z zamknięciem z wierzchu. — 7. Płóć patyn srebrnych pozłacanych od kielichów. — 8. Taca srebrna z naczyniami potrójnemi srebrnemi od Olejów SS. z zamknięciami. — 9. Trybularz srebrny z 4ma łańcuszkami srebrnemi w części większej. — 10. Serce srebrne, z obrazu korale i dwa krzyżyki Francuzki i Polski honorowe. — 11. Suknia xieška z peleryną, skradziono w nocy z dnia 30. Września/12. Października 1. /13. Października 1842: r. Rząd Gubernialny poleca zatem ażeby ściśle śledztwo skradzionych kosztowności i sprawców niewiadomych tej kradzieży, przedsięwzięte zostało.

Kielce dnia 11. /23. Listopada 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego Radca Gubernialny **PAPROCKI.**

Sekretarz Jeneralny, **FR. BOGDANSKI.**

Nro 57599. *Wydział Skarbowy Sek. Ogólna.* (830)

(trzeci raz)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Ó B W I E S Z O Z E N I E.

Przy reskrypcie b. Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej Królestwa Polskiego z d. 25. Lutego/9. Marca r. b. Nro 558. nadesłano 13. sztuk dowodów na preten sye gruntów z epoki Rządu Rady Najwyższej Tymczasowej Xięstwa Warszawskiego pochodzące, dla Mieszkańców Gubernii Kieleckiej wystawionych, mianowicie zaś:

a) Dla Powiatu Jędrzejowskiego, Ner dowodu 45139. Jaronowice folwark zł. 82. — Ner do. 45140. Jaronowice wieś złp. 52. — Ner do. 45141. Krzcieńcice wieś złp. 50.

b) Dla Powiatu Lelowskiego, Ner do. 45142. Żeliszawice wieś złp. 52.

c) Dla Powiatu Kieleckiego, Ner do. 45143. Pękowice dominium złp. 64. Ner do. 45170. Chęciny Starostwo, Dobra Rządowe pretensor Leonard Macharzyński złp. 2643.

d) Dla Powiatu Krzeszowskiego, Ner do. 45144. Krzeszowice dominium zł. 528.

e) Dla Powiatu Hebdowskiego, Ner do. 45145. Dobrzanowice państwo złp. 38. — Ner do. 45146. Morsko z Witowem i Mroczkowem państwa złp. 85. — Ner do. 45147. Skrzeszowice państwo złp. 720.

f) Dla Powiatu Miechowskiego, Ner do. 45148. Janowice państwo złp. 70. Ner do. 45149. Pieczonogi państwo złp. 64.

g) Dla Powiatu Pilickiego, Ner do. 45150. Małoszyce, Małe Łany, Otola, folwarki w Ekonomii Małoszyce, Donataryusz Franciszek Marszałek Lanness złp. 9840.

Co wszystko Rząd Gubernialny podając do publicznej wiadomości, stósownie do postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z d. 19. Czerwca/1. Lipca r. 1834. Nro 11079 tudzież stósownie do rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 4. f16. Stycznia 1838. r. Nro 100370. wzywa wszystkich bez wyjątku właścicieli, aby się po odebranie właściwych sobie dowodów w terminie jedno-rocznym od daty pierwszego Dziennika Urzędowego Gubernialnego, Obwieszczenia niniejsze obejmującego, licząc, do tutejszego Rządu Gubernialnego na piśmie własnym kosztem zgłosili; domieszczając wyraznie życzenie swoje, czyli żądane dowody, na ich koszt pocztą przez Kommissarza Obwodu przesłane im być mogą.

Domieszcza się tu ostrzeżenie, iż niedopełniający niniejszego wezwania lub spóźniający się z zgłoszeniem tak dalece, że dowodów o których mowa przed terminem prekluzyjnym nie mógłby odebrać z Kassy Głównej Gubernialnej za mającą wyjść assygnacją sam sobie przypisze winę, iż takowe jako niemające właściciela uważane, przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu zniszczone będą, posiadacze zaś prawa do onych, utracą je na zawsze, do upominania się o jakiegokolwiek wynagrodzenie za pretensye, które zniszczonemi dowodami objęte były.

Aby więc odbiór pomienionych dowodów wszystkim właścicielom onych z pospiechem ułatwić, Rząd Gubernialny uprzedza, iż w prośbach o wydanie onych, należy dobitnie cytować numer żadanego dowodu.

Kielce dnia 18. f30. Września 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 23978. Wydział Skarbu Sek. Prawna. (986)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI

Ewa Dubłowa, za przejście granicy kraju decyzyą Rządu Gubernialnego z d. 5. f17. Czerwca 1840. r. Nr. 24009 f15579. na karę Złp. 90. skazana, przed opłaceniem takowej zbiegła i pobyt jej terazniejszy nie jest wiadomym; w skutek przeto odeszwy Rządu Gubernialnego Lubelskiego poleca Wójtom Gmin, Burmi-

strzom Miast i Prezydentowi Miasta Kielce, ażeby rzeczoną defraudantkę w obrębie urzędowania swego ściśle śledzili, i w razie wyśledzenia w dniach 15. tutejszemu Rządowi Gubernialnemu donieśli.

Kielce dnia 29. Października/10. Listopada 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernialny, PAPROCKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 34958. *Wydział Policyno-Wojskowy.* (727)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

W dniu 13./25. Lipca r. b. z Zakładów Górniczych zbiegli rekruci z tego rocznego poboru a mianowicie: Michał Bużacki, pochodzący z Gubernii Plockiej, Obwodu Mławskiego, wsi Dłutowa, Józef Rataj, z téjże Gubernii Obwodu Pultuskiego, z wsi Grabiwki, Kajetan Kozłowski, z téjże Gubernii, Obwodu Lipnowskiego, miasta Bobrowniki, Maciej Chrzanowski, pochodzący z téjże Gubernii, Obwodu Mławskiego, wsi Kluczewa, gminy Poniadowki, Paweł Pusianowski i naczęj Bajanowski, z téjże Gubernii, Obwodu Mławskiego, wsi Sławęczyn, gminy Zdubsk, Jakób Szlusiak z téjże Gubernii i Obwodu, z wsi Kraszew, gminy Wasniów. Rząd Gubernialny zatém, poleca zarządzić ściśle śledztwo pomienionych spisowych, a w razie ujęcia którego, takowego w prost odesłać Naczelnikowi Górniczemu do Suchedniowa.

Rysopis tychże następujący: Michał Bużacki, lat 21. wzrost arsz. 2. wer. $2\frac{2}{3}$, włosy na głowie i brwiach blond, oczy siwe, nos i usta średnie, broda i podbródek okrągłe, uciekając zabrał z sobą całe ubranie rekrutckie, Józef Rataj, lat 20. wzrostu arszyn 2. werzków $3\frac{1}{8}$. włosy na głowie i brwiach blond, oczy bure, nos i usta średnie, broda i twarz okrągłe, uciekając zabrał z sobą całe ubranie rekrutckie, Kajetan Kozłowski, lat 20. wzrostu arszyn 2. werzków $3\frac{3}{8}$. włosy na głowie blond, nos mały, usta średnie, broda długa, twarz pociągła, umie krawiectwo, uciekając ubrany był w spodnie płocienne, buty i czapkę cywilną z daszkiem. Maciej Chrzanowski, lat 20. wzrostu arszyn 2. werzków $7\frac{7}{8}$. włosy na głowie i brwiach blond, oczy siwe, nos i usta średnie, broda i twarz okrągłe. Paweł Pusianowski, lat 20. wzrostu arszyn 2. werzków 3. włosy na głowie i brwiach ciemne, oczy siwe, nos i usta średnie, broda i twarz okrągła. Jakób Szlusiak, lat 22. wzrostu arszyn 2. werzków 3. włosy na głowie i brwiach, blond, oczy siwe, nos duży, usta średnie, broda okrągła, twarz ściągła.

Kielce dnia 20. Sierpnia/1. Września 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernialny PAPROCKI,

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI

O B W I E S Z C Z E N I E.

Nro 1121.

Burmistrz Miasta Szydłowa

(2)

Ponieważ ogłoszona Dziennikiem Urzędowym Nrem 39. powtórna licytacya na wydzierżawienie Dochodu z Targowego i Jarmarcznego do funduszu Kassy Ekonomicznej Miasta Szydłowa należącego, w trzech terminach bez skutecznie dla braku Pretendentów spelzła; przeto Burmistrz Miasta Szydłowa zniżywszy w skutku re-

skryptu W. Kommissarza Obwodu Stopnickiego z dnia 17. / 29. Października r. b. Nro 12750. o 1/4. część szacunek tegoż dochodu, ogłasza, że licytacya pomienionego Dochodu w dniu 1. / 13. Grudnia i następnie w dniu 8. / 20. i 11. / 23. t. m. i r. od summy runli sr. 48. kopiejek 80. rozpoczynać się będzie. Chęć przeto licytowania mający, zaopatrzeni w vadium 1/4. części pomienionego szacunku, w Biórze Burmistrza stawić się zechcą, gdzie Dochód pomieniony od dnia 1. Stycznia r. 1843. na lat trzy po sobie idące, wydzierżawionym będzie. Warunki do licytacji przygotowane każdego czasu przejrzane być mogą.

w Szydłowie dnia 8. / 20. Listopada 1842. roku.

Piotr Arędarcki, Bur.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE

Fisarz Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Kieleckiej.

Spadek po niegdy *Felixie Kleszczowskim*, w Warszawie dnia 25. Stycznia 1842. roku zmarłym, z summy 3000. Złopol. przez małżonków Stojowskich jemu dłużnej sposobem ostrzeżenia, w Dziale IV. na dobrach Pradła, w pozycyi 17. Bodziejowice, część *A.* w pozycyi 13. tychże części *B.* w pozycyi 19. — Pińczycę, w pozycyi 14. — Wilków, w pozycyi 15. — Zagorze *B.* w pozycyi 15. zamieszconej, składający się z terminem sześć-miesięcznym, a ostatecznie po dzień 17. Lutego podług Ruskiego (a 1. Marca podług Rzymskiego kalendarza 1843. roku) ogłasza; w którym to przeciągu czasu, rozumiejący się mieć prawo do niego z dokumentami przekonywającemi, bądź osobiście lub przez umocowanych urzędownie pełnomocników stawić się mają.

Kielce dnia 8. / 20. Sierpnia 1842. roku.

Jan Scibor Ryński.

OBWIESZCZENIE.

W Mieście *Szkalbmierzu* dnia 1. / 13. Grudnia r. b. od godziny 10. z rana i dni następują, w exekucyi sądowej zajęte ruchomości jako to: meble pokojowe, sprzęty, naczynia i narzędzia gospodarskie drewniane, żelazne, narzędzia kuchenne, mosiężne, miedziane i żelazne, powozy, bryczki, sanki, konie, woły robocze, krowy, owce w gatunku poprawnym, trzoda chlewna, przez publiczną licytacją sprzedawane będą.

Szkalbmierz dnia 11. / 23. Listopada 1842. roku.

Adam Przėsmycki, K: G: K:

L I S T Y G O N C Z E.

Nro 25473. (598) *Sobański Bonawentura*, gospodarz rolny ze wsi Zaborowic, Gubernii Sandomierskiej, narobiwszy długów, wydalil się ze wsi niewiadomo dokąd, tudzież transportowany *Jedynak Jan* z Sądu Policji Prostój Powiatu Szydłowskiego do Poprawczego Radomskiego, w transporcie zbiegl. *Sobański* ma lat 34. wzrost dobry, włosy blond, oczy siwe, nos mierny, czoło niskie, twarz okrągła. — *Jedynak* ma lat 50. rodem z wsi Mokre, wzrost dobry, twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy ciemno-blond, ubrany w sukmanę białą, spancer granatowy, spodnie płócienne białe, bóty i kapelusze chłopskie, oba przez Rząd Gubernialny Sandomierski poszukiwani.

Nro 25951. (599) *Szulman Herszek* żyd, ma lat 40. twarz okrągłą, oczy siwe, włosy czarne, na brodzie rozdwojone, wzrost mierny, pochodzi z miasta Kurowa, Obwodu Lubelskiego, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Piotrkowskiego poszukiwany.

Nro 26620. (600) *Miękowski Bartłomiej*, ma wzrost mały, twarz okrągłą, oczy niebieskie, włosy blond, po chłopsku równo obcięte, lat 20. z wsi Swiniarzewic, Obwodu Kujawskiego, Gubernii Mazowieckiej, miał na sobie w czasie ucieczki koszulę płócienną, spodnie skórzane cielece, kaftan chłopski bez rękawów granatowy, sukmanę granatową, bóty i kapelusz okrągły chłopski; przez Rząd Gubernialny Mazowiecki poszukiwany.

Nro 26981. (601) *Bajdek Sebastyan*, ma lat około 50. wzrost średni, tuszę dobrą, twarz ściągłą nieco ospowatą, włosy ciemne, oczy szare, o kradzież obwiniony, zbiegł ze Szpitala miasta Komina, przez Rząd Gubernialny Kaliski poszukiwany.

Nro 26999. (602) *Sierzbutowski Piotr*, ma lat 27. wzrost dość wysoki, włosy i brwie ciemno-blond, nos ściągły, usta średnie, twarz okrągłą, ze wsi Rozedranki, Ekonomii Nowowolskiej, przez Rząd Obwodu Białostockiego poszukiwany.

Nro 26985. (603) *Grzesiak Józef*, z wsi Kurozwęki, Obwodu Sandomierskiego, ma lat 25. włosy ciemno-blond, oczy siwe, nos średni, brodę i twarz okrągłą. — *Kałucki Piotr*, z miasta Opatowa, ma lat 21. włosy szatyn, brwie blond, oczy piwne, nos ściągły, usta wąskie, brodę i twarz okrągłą, wzrost mierny. — i *Pietrzyk Walenty*, rodem z wsi Podlesia, Obwodu Stopnickiego, Gubernii Kieleckiej, ma lat 27. wzrost dobry, włosy i brwie ciemno-blond, oczy siwe, nos duży, usta szerokie, brode i twarz ściągłe; wszyscy przez Rząd Gubernialny Sandomierski poszukiwani.

Nro 27237. (604) *Żyd Kelman Appelart*, ma lat 31. wzrost dobry, włosy blond, czoło wysokie, oczy siwe, twarz okrągłą, nos ściągły, cery dobrą, brodę małą żółto zarosłą, z miasta Kocka, ubrany po żydowsku; przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Białskiego poszukiwany.

Nro 28332. (605) *Zajkowski Franciszek*, z miasta Makobód, Obwodu Sieleckiego, ma wzrost mierny, twarz ściągłą, oczy bure, nos duży, włosy ciemno-blond, lat 28. w czasie ucieczki był ubrany w surdut z sukna ciemno-sieraczkowego, przez Rząd Gubernialny Podlaski poszukiwany.

Nro 43346. (995) *Staro: Lejb v. Lewek Blasman*, ma lat 36. wzrost średni, twarz pociągłą ospowatą, oczy siwe, nos pociągły garbaty, włosy ciemne; poszukiwany przez Rząd Gubernialny Kaliski.

Nro 43342. (996) *Kowalczyk Jan*, z wsi Ławecka, gminy Janowic, ma lat 40. wzrost niski, krępy, włosy i oczy ciemne, twarz okrągłą, nos mierny; z pod dozoru policyjnego z Janowic zbiegły, przez Rząd Gubernialny Sandomierski poszukiwany.

Powyżsi zbiegli mają być ściśle śledzeni, a po wysłedzeniu do właściwego Kommissarza Obwodu dostawieni.

D O D A T E K

do *Nru* 49.

DZIENNIKA GUBERNINAŁEGO KIELECKIEGO.

w KIELCACH DNIA 22. LISTOPADA / 3. GRUDNIA 1842. ROKU.

Nro 53280. *Wydział Policyjno-Wojskowy.*

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Najjaśniejszy PAN rozkazać raczył, ażeby powinność rekrucka odbywaną była przez żydów, poczynając od r. 1843. w naturze zarówno z innymi poddanymi.

W wykonaniu powyższej woli JEGO Cesarskiej Mości pragnąc jak najdokładniej przygotować to wszystko co się okaże potrzebnem do rozpoczęcia już z rokiem 1843. poboru żydów, poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, aby niezwłocznie przystąpili do sporządzenia Spisu Starozakonnych w ich gminach i miastach zamieszkałych, podług zasad następujących:

1. Żydzi należą do zaciągu wojskowego od lat 12. do 25. skończonych, a zatem w tym tylko wieku będący, do Spisu wojskowego powołani być winni. Mimo to, żydzi liczący od lat 25. do 35. z więzień uwolnieni, oddawani być mają również do służby wojskowej za decyzjami Władzy Wyższej.
2. Wójtci Gmin i Burmistrze sporządzą oddzielne Listy Imienne Starozakonnych na druku Nro 20. to jest: w tym samym sposobie, jak mają obowiązek sporządzić takowe co do Spisowych Chrześcian.
3. Delegacye Spisowe odbywać będą w właściwych gminach i miastach rewizyą żydów osobno, zaraz po ukończeniu rewizyi spisowych innych wyznań, i obejmą ich oddzielnym Wykazem Nro 34.
4. Kwalifikacyą do służby wojskowej żydów od lat 12. do 18. stanowi jedynie ich stan zdrowia i brak defektów, czyniących ich niezdawnymi do służby wojskowej, inne przymioty wymagane przepisami ogólnymi, pozostają bez rozpoznania. Żydzi zaś liczący od lat 18. do 25. kwalifikowani będą tak co do stanu zdrowia, jako też i innych przymiotów według ogólnych przepisów.
5. W razie nie złożenia metryk przez żydów, Delegacye oznaczać im będą wiek stosownie do §. 117. Instrukcyi o Spisie i nadsyłać mają Rządowi Gubernialnemu oddzielną ich listę podług przepisanego wzoru.
6. Wyłączenie od zaciągu żydom przyznawane będzie z tych samych tytułów jak spisowym innych wyznań.
7. Oprócz jednak wyłączeń jakie na zasadzie Instrukcyi spisowym w ogólności przyznawane być powinny, żydzi mają nadto prawo do wyłączenia z tytułów następujących:
 - a) Rabin i jeżeli w obowiązkach tych przez właściwą Władzę są zatwierdzeni, i złożą nadto dowody legalne, dopóki pełnią takowe.Niestuży zaś takowe wyłączenie:
 1. Synom tychże Rabinów, ani

a. Sprawującym inne powołania Duchowne.

b) Posiadający gospodarstwa rolne w koloniach przez żydów osiedlonych, jeżeli urządzili zupełnie gospodarstwo wiejskie z całym potrzebnym uporządkowaniem, i jeżeli w osadach takowych znajduje się najmniej pięć domów żydowskich, a w nich przynajmniej 20. głów ludności męskiej żydowskiej, a to do pety, dopoki zajmują się takowym gospodarstwem.

Posiadanie zaś gospodarstwa rolnego przez żydów w miastach lub wsiach, jeżeli takowych mniejsza jest od zwyż wymienionych liczba, nie nadaje prawa do wyłączenia od zaciągu wojskowego.

Wyłączenie z powyższego tytułu rozciąga się jedynie do samych posiadaczy gruntów, ich synów i wnuków, zaś żydzi zostający w służbie u nich lub przy nich zamieszkali, nie są od zaciągu wojskowego wyłączeni.

c) Majstrowie posiadający na to patenta i trudniący się jako majstrowie w fabrykach żydowskich.

Lista Imienna Starozakonnych téj kategorii, równie jak podobne Listy Spisowych innych wyznań, ma być przedstawiona Naczelnikowi Powiatu przy dołączeniu potrzebnych świadectw i dowodów.

Wszelkie powyższe wyłączenia nie rozciągają się do żydów, którzy za występki lub po uwolnieniu ich z więzień kwalifikować się będą do służby wojskowej.

d) Żydzi ochrzczeni lub którzy oświadczą chęć przyjęcia wiary Chrześcijańskiej przed poborem i tego dopełnią, walni są od zaciągu. Tacy zaś którzy się ochrzcza dopiero w czasie odbywającego się poboru, oddani zostaną na zaciąg na rachunek gmin właściwych.

8. Dowody wyłączeń dla starozakonnych mają być sporządzane na drukach jakie są używane dla Spisowych innych wyznań, mają być nadto zebrane w oddzielny pōsył, bo do oddzielnego Wykazu Nro 20. należeć będą.

Gdy rewizya ksiąg ludności po wszystkich gminach i miastach jest prawie już nkończoną, spodziewać się przeto należy, że ludność żydowska dokładnie sprawdzona została; wszelako gdyby w niektórych miejscach wątpliwość w-tęj mierze zachodziła, Delegacye będą żadać od dozorów bużniczych deklaracyi, według wzoru przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych dla Wójtów Gmin i Burmistrzów wydanego.

Gdy z powodu powyższego rozporządzenia zachodzi potrzeba poczynienia przygotowań potrzebnych do objęcia spisem wojskowym żydów, których spis razem z ludnością innych wyznań ma być odbyty i zaopatrzenia się tychże w dowody wyłączeń, rozpoczęcie przeto spisu wojskowego poprzednio na dzień 19. Listopada/1. Grudnia r. b. naznaczone, z upoważnienia JO. Xięcia Namiestnika Królestwa, dopiero w dniu 1./15. Grudnia r. b. ma nastąpić.

W końcu uprzedza Rząd Gubernialny, że JO. Xięże Namiestnik najsurowiej zalecić raczył, ażeby przy odbywaniu spisu wojskowego żydów, i przy sporządzaniu im dowodów wyłączeń, żadna stronność i pobłażanie nie miały miejsca, nie-mniej, aby Władze miejscowe położenie familijne żydów jak najdokładniej opisywały i czyniły wszelkie ułatwienia Delegacyom. Zastrzeżenie przeto powyższe Wój-

ei Gmin i Burmistrze ściśle dopełniać będą, inaczej, ulegliby nie małej odpowiedzialności, bo nawet usunięciu z Urzędu.

Kielce dnia 18./50. Listopada 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego, Rada Gubernialny PAPROCKI,

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 5409 i 5696.

w Warszawie d. 22. Maja/3. Czerwca 1842. r.

DYREKCYA GŁÓWNA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Na skutek wniesionych żądań o wystawienie i wydanie duplikatów, w miejsce jakoby skradzionych, zniszczonych, lub zatraczonych następujących listów zastawnych, a mianowicie:

pierwszego okresu:

Litt. C.	Nro	105818.	na Złp.	1000.	bez kuponów
—	—	109559.	—	1000.	z 7. kuponami 1ej zmiany
—	—	166586.	—	1000.	z 7. kuponami 1ej zmiany
—	—	179652.	—	1000.	bez kuponów
—	—	182296.	—	1000.	bez kuponów
—	—	183705.	—	1000.	z 14. kuponami
—	—	197764.	—	1000.	z 7. kuponami 1ej zmiany
—	—	197860.	—	1000.	z 14. kuponami
Litt. D.	Nro	126902.	na Złp.	500.	z 11. kuponami
—	—	190426.	—	500.	bez kuponów
Litt. E.	Nro	78923.	na Złp.	200.	z 11. kuponami
—	—	141683.	—	200.	z 11. kuponami
—	—	147352.	—	200.	z 11. kuponami
—	—	175158.	—	200.	z 11. kuponami

drugiego okresu:

Litt. B.	Nro	221236.	na Złp.	5000.	z 11. kuponami
—	—	222777.	—	5000.	bez kuponów
—	—	222800.	—	5000.	bez kuponów
—	—	222953.	—	5000.	z 11. kuponami
—	—	222955.	—	5000.	z 11. kuponami
—	—	278039.	—	5000.	z 12. kuponami
	—	280574.	—	5000.	z 11. kuponami
—	—	282506.	—	5000.	z 11. kuponami
—	—	282514.	—	5000.	z 11. kuponami
Litt. C.	Nro	205906.	na Złp.	1000.	z 11. kuponami
—	—	205910.	—	1000.	z 11. kuponami
—	—	206216.	—	1000.	z 11. kuponami
—	—	206356.	—	1000.	z 11. kuponami
—	—	206597.	—	1000.	z 11. kuponami
—	—	211126.	—	1000.	z 13. kuponami

Litt. C.	Nro	211128.	na Złp.	1000.	z 13. kuponami
—	—	211129.	—	1000.	z 13. kuponami
—	—	211150.	—	1000.	z 13. kuponami
—	—	212552.	—	1000.	z 13. kuponami
—	—	215402.	—	1000.	z 11. kuponami
—	—	215403.	—	1000.	z 11. kuponami
—	—	218517.	—	1000.	z 11. kuponami
—	—	236835.	—	1000.	z 13. kuponami
—	—	240347.	—	1000.	z 11. kuponami
—	—	245067.	—	1000.	z 13. kuponami
—	—	261864.	—	1000.	z 11. kuponami
—	—	261865.	—	1000.	z 11. kuponami
—	—	262047.	—	1000.	z 11. kuponami
—	—	262062.	—	1000.	z 13. kuponami
Litt. D.	Nro	231503.	na Złp.	500.	z 13. kuponami
—	—	234390.	—	500.	z 13. kuponami
—	—	257724.	—	500.	z 11. kuponami
—	—	257744.	—	500.	z 13. kuponami
—	—	269199.	—	500.	z 13. kuponami
Litt. E.	Nro	251048.	na Złp.	200.	z 11. kuponami
—	—	251495.	—	200.	z 11. kuponami
—	—	251496.	—	200.	z 11. kuponami
—	—	252216.	—	200.	z 11. kuponami
—	—	254273.	—	200.	z 11. kuponami
—	—	254274.	—	200.	z 11. kuponami

tudzież w miejsce kuponu z 2go półrocza 1840. roku należącego do listu zastawnego Litt. E. Nro 145736. na Złp. 4.

Wreszcie w miejsce listu zastawnego pierwszego okresu Litt. C. Nro 13957. na Złp. 1000. z 14. kuponami i w miejsce kuponów z 2go półrocza 1840. r. należących do listów zastawnych pierwszego okresu Litt. D. Nro 23189. Litt. E. Nro 83819. 140018. 140019. 140021. 145958. 145960. i 145961. wartości Złp. 38. które już w Kassie Głównej Towarzystwa złożonemi zostały.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Królestwie Polskiem, w wykonaniu art. 124. prawa z d. 1/13. Czerwca 1825. r, wzywa wszystkich Posiadaczy takowych listów zastawnych i kuponów, i tych którzyby do ich własności prawa jakie mieć mogli, aby z takowemi do Dyrekcyi Głównej w Warszawie w przeciągu roku jednego od daty ogłoszenia niniejszego zawiadomienia w piśmie publicznym, niezawodnie zgłosili się, w przeciwnym razie, rzeczone listy zastawne z kuponami, i kupony umorzone, i za niemające żadnej wartości ogłoszone, zaś w miejsce ich duplikaty stronom interesowanym wydane będą.

Prezes, *J. Morawski.*

Pisarz, *Drewnowski.*

O B W I E S Z C Z E N I E

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancyi
Gubernii Kieleckiej.*

Wiadomo czyni, iż na żądanie główne Alojzego Szmelowskiego kupca i obywatela miasta Warszawy, w Warszawie pod Nro 460. mieszkającego, tudzież na żądanie Beniamina Weinberger, handlującego w mieście Opatowie, Powiecie Opatowskim, Gubernii Sandomierskiej mieszkającego, obudwóch zamieszkanie prawne u Edwarda Sielskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Kieleckiej, w mieście Gubernialnem Kielcach mieszkającego, obrane mających, w poszukiwaniu summy złp. 29000. czyli ru. sr. 4350. procentów i kosztów od Jana Nepomucena i Magdaleny z Czerwińskich małżonków Koruńskich właścicieli dóbr Parcze Górne, z przyległościami, w tychże dobrach, Powiecie i Obwodzie Olkuskim, Gubernii Kieleckiej zamieszkałych i także zamieszkanie prawne obrane mających, aktem Stefana Osipowskiego Komornika przy Sądzie Appelacyjnym Królestwa Polskiego daty 14. / 26. i 15. / 27. Lipca 1841. r. końcem przymuszonego w drodze sądowej wywłaszczenia, zajęte i zaarrestowane zostały.

Dobra Ziemskie Parcze Górne,

z przyległościami Wisliczka, Olewin i nomenklaturą Siborowa z ich przynależnościami w gminie Parcze Górne, Powiecie i Obwodzie Olkuskim, Gubernii Kieleckiej, położone pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu Olkuskiego będące, prawem własności do Jana Nepomucena i Magdaleny z Czerwińskich małżonków Koruńskich obywateli powyżej z zamieszkania wymienionych należące, w dzierżawnym posiadaniu Jana Alexandra Morycz zostające, jedną księgą wieczystą hipotecznie objęte; a chociaż nie są połączone z sobą i w niewielkiej rozległości są przedzielone cudzą własnością, jednak stanowią z sobą jedno połączone gospodarstwo wiejskie. — Dobra te ogólnej przybliżonej rozległości uważając na miarę nowopolską mają: a) Folwark i wieś zarobna Parcze Górne i nomenklatura Siborowa, około morgów 269. b) Folwark i wieś zarobna Wisliczka około morgów 237. c) Wieś zarobna Olewin około morgów 262. z których to rozległości przybliżoną powierzchnią zajmują: 1° w folwarku i wsi zarobnej Parcze Górne, oraz nomenklaturze Siborowa zwanéj: pola dworskie około morgów 172. ogrody dworskie fruktowe i warzywne około morgów 8. łąki dworskie około morgów 8. pastewnik około morgi 1. wszystko w gatunku ziemi w $\frac{6}{4}$. klasy I-éj a $\frac{1}{4}$. klasy 2-éj żytnéj. 2° W folwarku i wsi zarobnej Wisliczka: pola dworskie około morgów 200. łąki około morga 1. klasy 3-éj żytnéj. 3° We wsi zarobnej Olewin: pól przez dwór obsiewanych i zabudowań dworskich nie ma, do całych tych dóbr należy las cały hoina zarosły, wyniszczony i w małej ilości do budowy zdatny, którego oddzielna rozległość wynosi około morgów 800. miary nowopolskiej; w ogólności klasa ziemi tak przez dwór jak i włościan obsiewana jest w połowie klasy 1éj, w $\frac{1}{4}$. klasy 2éj, a w $\frac{1}{4}$. klasy 3éj żytnéj.

Zabudowania dworskie i włościańskie są następujące:

a) W folwarku i wsi zarobnej Parcze Górne: dwór, folwark z przybudowaniem, kloaka, okólnik obejmujący trzy stodoły i sieczkarnię, oraz przybudowany spiechrz z stajnią, składem i komórką, studnią, karczem trzy, z których dwie niedo

kończone, chałup włościańskich 9. chlewików 8. stodół 3. pół stodółek 3. i jedna zaczęta. b) W folwarku i wsi zarobnej Wisliczka: folwark, stodoła, spichlerz, chałup włościańskich 4. chlewików 5. stodół 2. pół-stodółka 1. c) W wsi Olewinie: browar, wołownia, młyn, karczem 3. chałup włościańskich 14. chlewików 14. o-kolników 5. W dobrach tych znajdują się włościanie następujący: mianowicie:

a) w Farczach Górnych: Wojciech Goc, Tomasz Szlązak, Jakób Osuch, Benedykt Bulwa, Franciszek Wojcik, Kazimierz Chosiawa, Ludwik Bulwa, Kazimierz Liber, Balcer Madejczyk, Bulwina wdowa, Stanisław Jedryszek, oraz Wojciechowa Osuszka. b) We wsi Zarobnej Wisliczka: Wojciech Herman, Jan Stępel, Szczepan Kalisz, Piotr Tracz, Jan Jachęczyk, Antoni Drygała. c) We wsi zarobnej Olewinie: Szymon Liszka, Marcin Kocjan, Jakób Kocjan, Mikołaj Kocjan, Szymon Kocjan, Wawrzeniec Brzuska, Jan Kocjan, Mateusz Kocjan, Franciszek Kocjan, Mikołaj Tracz, Andrzej Liszka, Wojciech Liszka, Benedykt Kocjan, Szalagacka Pawłowa, Dorota Maryanna Klich, Popielecka i Kontkowa. Propinacya w karczmach do dworu należy, wszakże karczmarze w territorium wsi Olewin będący, jako to: Piotr Żurowski, Jan Paczynkiewicz i Andrzej Kalemba *vel* Kalem biński, opłacają czynsze.

Obszerniejsze objaśnienie w akcie zajęcia znajdujące się i warunki pod któremi rzeczona dobra przez publiczną licytacją sprzedane zostaną, w Kancellaryi Pisarza Trybunału i u Edwarda Sielskiego Patrona sprzedażą dyrygującego przejrzane być mogą.

Zajęcie o którym wyżej mowa doręczone zostało w kopiach Janowi Nepomucenowi Korulskiemu Wójtowi gminy Parcze Górne do rąk własnych, Jakubowi Zielkiewiczowi Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Olkuskiego, na ręce Jaworskiego Podpisarza tegoż Sądu, Janowi Gredler Kommissarzowi Obwodu Olkuskiego do rąk własnych, wszystkim w dniu 18./30. Czerwca 1842. r. następnie wpisane zostało do księgi wieczystej zajętych dóbr d. 4./16. Lipca 1842. a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań Nieruchomości w Kancellaryi Sądowej tutéjszego Trybunału używamy.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbyła się na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Kieleckiej w mieście Gubernialném Kielcach w miejscu zwykłych posiedzeń w gmachu S. Leonarda. zwanym d. 16./28. Października 1842. r. o godzinie 9. z rana.

Sprzedaż tę popierać będzie Edward Sielski Patron Trybunału w mieście Gubernialném Kielcach zamieszkały.

Po odbyciu trzech publikacyi zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych dóbr Parcze górne z przyległościami, w Powiecie Olkuskim, Gubernii Kieleckiej położonych, wyrokiem Trybunału dziś zapadłym, termin do przygotowawczego przysądzenia na dzień 9./21. Grudnia r. b. oznaczony został, w którym licytacya od summy rubli sre. 9000. w warunkach postąpionej, lub od 2/3. części szacunku taxą urzędową, jeśli takowa nastąpi, wynalezionego, rozpoczęta będzie.

Kielce dnia 13./25. Listopada 1842. roku.

Kamocki, Pisarz Trybunału.

U W I A D O M I E N I E.

*Wójt Gminy Górka Stogniowska
w Powiecie Miechowskim, Okręgu Krakowskim.*

Podaje do publicznej wiadomości, że *P. Wincenty Gawęcki*, w wsi i gminie tutejszej zamieszkały, wraz z żoną *Franciszką* i służącą *Teklą Karczmarczykówną* ma zamiar przesiadlić się do Wolnego Okręgu Miasta Krakowa. Ktoby więc miał jaką do tych osób pretensją w przeciągu czterech tygodni zgłosić się winien drogą Dziennikiem Gubernialnym z r. 1833. wskazana; gdyż po upływie tego terminu, świadectwo do peszportu emigracyjnego udzielone zostanie.

w Górcie Stogniowskiej dnia 17. / 29. Listopada roku 1842.

Gawęcki, Z. W. G.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Nro 1769.

Urząd Muncyपालny Miasta Wolbroma

Z powodu, że pierwszy termin w dniu 13. / 25. Listopada r. b. dla braku Konkurentów bezskutecznie spełził przeto Urząd Muncyपालny Miasta Wolbroma podaje do publicznej wiadomości, że w Kancellaryi Urzędu Muncyपालnego w dniu 1. / 15. Grudnia r. b. odbywać się będzie licytacya na wydzierżawienie dochodów z trunków zagranicznych na lat trzy od dnia 1. Stycznia 1845. do ostatniego Grudnia 1845. r. od summy rocznej czyli rubli sre. 58. ko. 50. Chęć przeto zadzierżawienia mający, w miejscu i terminie powyż wyrażonym zaopatrzeni w wadium 1/4. części summy rocznego czynszu, znajdować się zechce, gdzie o warunkach licytacyjnych w każdym czasie powziąć można wiadomość.

Wolbrom dnia 15. / 27. Listopada 1842. roku.

Bur. F. Olszewski.

Kas. Ła. Lubelski.

Sek. Milkowski.

O B W I E S Z C Z E N I E - S P A D K O W E.

Z śmiercią *Tomasza Zierkowskiego*, w dniu 17. Kwietnia 1841. roku i *Michała Jaworskiego*, w dniu 22. Listopada 1831. roku nastąpioną, otworzyły się spadki do których należą:

- a) po *Tomaszu Zwierkowskim*, dobra Turzyn, w Powiecie Lelowskim, położone;
- b) po *Michale Jóworskim*, summa 11511. Złopol. sposobem ostrzeżenia pod Numerem 9. Działu IV. na dobrach Chobendzy, w Powiecie Miechowskim, sytuowanych, zamieszczona.

W celu więc uregulowania rzeczonych spadków oznacza się termin prekluzyny na dzień 17. Lutego / 1. Marca 1843. roku, w którym Interessowani z prawami swemi przed podpisanego Rejenta złożyć się zechcą.

Kielce dnia 12 / 24. Sierpnia 1842. roku.

Adam Szczepanowski, R. K. Z. G. K.

L I S T Y G O N C Z E.

Nro 43542. (997) *Dzublowski Jan*, spisowy, owczarz, zrządziwszy znaczną szkodę w owcach Dsiedzica dóbr Wólki Domaszowskiej, zbiegł, przez Rząd Gubernialny Podlaski poszukiwany.

Nro 44199. (998) *Demerli Franciszek*, z miasta Radomska, ma lat 27. wzrost mały, twarz okrągłą płaską, oczy siwe, nos mierny, włosy jasno-blond; ubrany

w szpanderek z sukna ciemno-zielonego z kołnierzem ponsowym, spodnie sukienne ciemno-zielone i furażerkę z lampasem ponsowym; przez Rząd Gubernialny Podlaski poszukiwany.

Nro 44202. (999) *Dytmannówna Rozalia*, żydówka, ma lat 18. wzrost mierny, twarz i nos ściągłe, oczy ciemne, włosy blond, z miasta Warszawy, przez Rząd Gubernialny Podlaski poszukiwana.

Nro 44206. (1000) *Alexiej Noców*, ma lat 38. włosy czarne nieco kędzierzawe, twarz okrągłą ospowatą, wzrost mierny, o kradzież ru. sr. 3500. obwiniony; przez Rząd Gubernialny Augustowski poszukiwany.

Nro 44400. (1001) *Kwietniewski Franciszek*, z wsi Sieradzic, Obwodu Opatowskiego, ma wzrost dobry, twarz pociągłą, oczy piwne, włosy blond, lat 46. włóczęga. — i *Pałaszewski Antoni*, ma lat 42. wzrost mierny, twarz okrągłą, włosy czarne, oczy ciemne; obydwaj przez Rząd Gubernialny Sandomierski poszukiwani.

Nro 44422. (1002) *Stasiński Wojciech*, mieniący się pruskim poddanym, z transportu z pod straży zbiegły, przez Rząd Gubernialny Kaliski poszukiwany.

Nro 44423. (1003) 1. *Książczyk Felicyan*, z Pruszkowa, Obwodu Sieradzkiego, ma wzrost mały, twarz okrągłą, oczy niebieskie, nos dość duży, włosy ciemne, lat 30. — 2. *Bednarek Andrzej*, rodem z Grabowa, Obwodu Sieradzkiego, ma wzrost mały, twarz okrągłą, oczy niebieskie, nos szczupły, włosy ciemno-blond, lat 40. obaj ubrani byli po chłopsku; przez Rząd Gubernialny Kaliski poszukiwani.

Nro 45049. (1004) *Oliszewski Józef v. Sierpiński*, zbrodniarz, o różne kradzieże obwiniony, ma wzrost średni, nos mierny, włosy blond, oczy niebieskie, twarz okrągłą, zbiegł; przez Rząd Gubernialny Płocki poszukiwany.

Nro 45078. (1005) *Błażejewski Kazimierz*, z Galicji pochodzący, za przejściu granicy przytrzymany, z transportu na stacyi Bychawa zbiegł; przez Rząd Gubernialny Lubelski poszukiwany.

Nro 45087. (1006) *Maxymowicz Hipolit*, z miasta Ożarów, ma wzrost mały, twarz okrągłą, oczy siwe, nos mierny, włosy blond, lat 14. przez Rząd Gubernialny Sandomierski poszukiwany.

Nro 45665. (1007) *Ostojski Piotr* przez Rząd Gubernialny Podlaski poszukiwany.

Nro 45669. (1008) *Giębicki Szczepan*, z wsi Wrzący, Obwodu Kujawskiego, ma lat 22. wzrost średni, włosy na głowie i brwiach rude, oczy niebieskie, nos brode i twarz podłużne. — *Lesiński Szczepan*, ma lat 20. wzrost mały, włosy i brwie rude, oczy siwe, nos mierny, brode i twarz okrągłą; przez Rząd Gubernialny Augustowski poszukiwani.

Nro 46340. (1009) *Kozłański Franciszek*, poddany pruski, ma włosy blond, oczy niebieskie, nos duży, usta małe, brode ściągłe, wzrost średni, przez Rząd Gubernialny Płocki poszukiwany.

Powyżsi zbiegli mają być ściśle śledzeni, a po wyśledzeniu do właściwego Kommissarza Obwodu dostawieni.

D O D A T E K II.

do N^{ru} 49.

DZIENNIKA GUBERNIALNEGO KIELECKIEGO.

W KIELCACH DNIA 22. LISTOPADA/3. GRUDNIA 1842. ROKU.

Nro 48449. *Wydział Policyjno Wojskowy.* (1071)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Na zasadzie odezwy Dowódcy Karyńskiego Jegierskiego Pułku, podaje do wiadomości, że zmarł w Rossyi Żołnierz *Maciej Kąszewski*, syn Jakóba, mający pochodzić z Gubernii Kieleckiej.

Kielce dnia 14. / 26. Listopada 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernialny PAPIROCKI.

Sekre. Jlny, FR. BOGDANSKI.

Nro 8972.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Naczelnik Górniczy w Okręg Zachodni Delegowany

Stósownie do reskryptu Banku Polskiego z d. 9. / 21. Listopada r. b. Nro 31456. zawiadamiam Interessowaną Publiczność, iż w dniach poniżej wyrażonych odbywać się będą w Biórze Górniczym w Dąbrowie licytacye in minus na entrepryzy dostaw i przewozów przez r. 1843. trwać mających, które mimo ogłoszenia mego z dnia 11. / 23. Września r. b. Nro 7077. w Dzienniku Gubernialnym Nro 40. zamieszczono do skutku nieprzyszły, i dla wygórowanych cen zatwierdzenia Banku nieyskały a mianowicie:

Dnia 19. Grudnia 1842. roku.

1. Na dostawę z własnych lub wynajętych kamieniołamów kamieni wapien-nych do muru i na wapno żdatnych dla budowl Hut Bankowej.
2. Na dostawę tarcie różnego gatunku, lat rżniętych i gontów.
3. Na dowóz glinki ogniotrwałej z kopalni August w Mierzęcicach, do Hut cynkowych pod Bendzińskich i Dąbrowskich.
4. Na dowóz węgla grubych lub drobnych około 40000. korcy z kopalni Xawery pod Bendzinem do maszyny parowej pod Olkusz, tudzież cegły zwyczajnej lub ogniotrwałej z cegielni Dąbrowskich do téjże maszyny.
5. Na dowóz miatu galmanowego z kopalni Ulisses de płóczki pod Bukownem.
6. Na dowóz miatu galmanowego z kopalni Barbara do płóczek przy téjże kopalni, urządzonych:

Dnia 20. Grudnia 1842. roku.

7. Na dowóz drzewa z lasów Rządowych do kopalni i Zakładów w Oddziale Olkucko-Siewierskim i Niweckim położonych.
8. Na dowóz węgla furami z kopalni Xawery do Hut Cynkowych w Dąbrowie.
9. Na dostawę koni na szychty robocze do kieratów przy kopalni Xawery pod Bendzinem.
10. Na podobną dostawę koni do kołowrotu przy kopalni Reden w Dąbrowie.

11. Na takąż dostawę koni do kieratów przy kopalni Felix w Niemcach.
12. Na dostawę koni na szychty robocze do wózków dla wożenia węgla po kolei żelaznej z kopalni Xawery do Hut pod Bendzińskich i dla Huty Bankowej.
Dnia 21. Grudnia 1842. roku.
13. Na dostawę klepek na beczki do walcowni Sławkowskiój.
14. Na dostawę obrączek drewnianych do pobijania beczek służyć mających.
15. Na robotę tychże beczek.
16. Na dowóz węgla z kopalni do machin parowych przy kopalniach Xawery i Reden położonych.

17. Na dowóz węgla z kopalń Niweckich do maszyny parowej w Bóbrku.

Obywatele miast Włóścianie z wsiów dóbr Rządowych za świadectwem miejscowej Władzy, że są zamożni i pewni, niemniej za solidarném poręczeniem, będą przypuszczeni do licytacji bez złożenia kaucyi w gotowiznie, prywatne osoby bez złożenia vadium do entrepryzy wyrażonej pod Nrem 1. ru. sre. 300. pod Nrem 2. ru. sre. 600. pod Nrem 3. ru. sre. 60. pod Nrem 4. ru. sre. 600. pod Nrem 5. i 6. ru. sre. 30. pod Nrem 7. ru. sre. 300. pod Nrem 8. ru. sre. 45. pod Nrem 9. ru. sre. 75. pod Nrem 10. ru. sre. 45. pod Nrem 11. ru. sre. 75. pod Nrem 12. 13. 14. 15. 16. 17. rub. sr. 30. licytować nie będą mogli.

Przytém ostrzegam Osoby Interessowane, iż wszelkie deklaracye po licytacji złożone, przyjęte nie będą.

w Dąbrowie dnia 16. / 28. Listopada 1842. roku.

Schumann,

Sekretarz Okregu, *Dziedzicowski,*

Ó B W I E S Z C Z E N I E.

Nro 1261:

Burmistrz Miasta Słomniki. (1050)

Którém w zastosowaniu się do rozporządzenia W. Kommissarza Obwodu Miechowskiego, z dnia 1. / 13. Lisopada r. b. do Nru 11235. wyszłego, zawiadomia Szanowną Publiczność, że w dniu 17. / 29. Grudnia r. b. w mieście *Słomnikach*, w Kancellaryi Burmistrza, odbywać się będzie przez opieczetowane i do godziny 4. z południa odbierane deklaracye, licytacya wydzierżawienia propinacyi Miejskiej, na czas: od 20. Grudnia 1842 f. 1. Stycznia 1843. r. do tegoż dnia i miesiąca 1845. r. od summy rocznej rubli srebrnych 1222. kopiejek 50. czyli takię, jaką ostatni Dzierżawca opłacał. Ktoby sobie więc życzył wzięcia pomienionego Dochodu w dzierżawę, deklaracyą swą zapieczetowaną, wedle wzoru poniżej domieszzonego napisaną, wraz z kwitem na złożone w Kassie Miejskiej 1/10. część vadium, w tym że terminie złożyć zechce. Warunki zaś każdego czasu w Biórze Burmistrza przejrzeć może.

Słomniki dnia 9. / 21. Listopada 1842. roku.

Koczanowicz. Bur.

Kopczyński, Kas.

Wzór

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia Burmistrza Miasta Słomniki z dnia 9. / 21. Listopada r. b. 1842. Nro 1261. niżej podpisany podaje niniejszą deklaracyą, iż zamierzając wziąć na lat 3. w dzierżawę Dochody Propinacyi Kassy Ekonomicznej Miasta Słomniki, postępuje z téjże Dzierżawy czynszu rocznego rubli srebr. N. N. (tu na-

żeby ilość literami zamieścić) poddaje się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyi objętych. Zaświadczenie Kassy na złożone vadium w ilości rubli sr. N. N. dołączam, które w razie nie utrzymania się przy licytacyi, w miejscu odbiorę. Datum w N. N.

(podpisać Imię i Nazwisko)

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Po zejściu *Józefy z Ostaszewskich Kulczyckiej* w dniu 9. Września 1842. r. i *Wojciecha Biskupskiego* w dniu 13. Kwietnia 1842. r. nastąpiouém, otworzyły się spadki, to jest:

- a) Po *Józefie Kulczyckiej*, summy 10400. Złp. czyli rubli srebr. 1560. pod Nrem 8. i 8496. czyli rubli srebr. 1274. kop. 40. pod Nrem 12. w Dziale IV. na dobrach Udorz, w Powiecie Pilickim Położonych, intabulowane.
- b) Po *Wojciechu Biskupskim*, summy: 300. Złp. czyli ru. sr. 45. i 800. Złp. czyli rubli sr. 120. na nieruchomości w mieście Kielcach, pod Nrem 204. sytuowanej, pod Nrami 3. i 5. zabezpieczona.

W celu więc uregulowania rzeczonych spadków, oznacza się termin prekluzyjny na dzień 26. Maja/7. Czerwca 1843. r. w którym Interessowani z prawami swemi przed podpisanego Rejenta zgłosić się zechcą.

w Kielcach dnia 14. / 26. Listopada 1842. roku.

Adam Szczepanowski, R. K. Z. G. K.

OBWIESZCZENIE.

W dniach 5. 6. 7. i następnych Grudnia r. b. w mieście *Chęcinach*, sprzedawane będą różne domowe sprzęty, narzędzia rolnicze, konie robocze, bydło rogate, siano, zboże w snopie, ziemniaki, pszczoły. Chęć kupca mających zaprasza.

Jędrzejów dnia 12. / 24. Listopada 1842. r.

Rudzki, S; R.

L I S T Y G O Ń C Z E.

Nro 40177. (1010) *Stefan Francoiszek*, włóczęga, zbiegł z miasta Warszawy.

Nro 44279. (1011) *Pietrzyk Jan v. Makuch*, ma włosy i zarost blond, oczy szare, nos i usta mierne, twarz okrągłą, wzrost dobry, lat 25. przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Piotrkowskiego poszukiwany.

Nro 47535. (1012) *Mitak Iwanów*, z siostrą Ofinią, Jan Swider, Jan Gruszewski, Adam Samoraj, Marcin Kamiński, Jan Dąbrowski, Mikołaj Maxymów Pięrorów, Ferdynand Zawadzki, przybyli za paszportami z Pruss na robotników do budowy drogi bitéj w gminie Czyżów Szlachecki, i pod miastem Ożarowem zbiegli; przez Rząd Gubernialny Sandomierski poszukiwani.

Nro 43348. (1013) *Sołdowski Piotr*, ma lat 32. twarz okrągłą ospowatą, oczy niebieskie, włosy blond, wzrost dobry, ubrany w sukmanę siwą łątaną, kamizelkę granatową starą, spodnie płócienne łątane, koszule dohrą, kapelusz płowy, bóty dobre. — Karol Musiał, ma lat 25. twarz okrągłą, oczy siwe, włosy blond, wzrost mierny, ubrany w kaftan granatowy stary do kolan, kamizelkę granatową, spodnie płócienne stare, koszulę lnianą dobrą, czapkę ciemno zieloną rogatą, bóty stare, oba o kradzież obwinieni. — Wincenty Wojciechowski, ma lat 36. twarz pociągłą, oczy niebieskie, włosy blond, wzrost mierny, ubrany w surdut granatowy

z czarnym axamityną kołnierzem, kamizelkę sukieną oliwkową, spodnie szaraczko-
we, sukienne lub skarbowe drelichowe letnie, po bokach z znakiem czarnym tuszem
wybitym W. P. 41. r. halsztuk czarny sierciowy, kaszkieł granatowy, bóty dobre,
koszulę skarbową, ze znakiem jak spodnie. — Marcin Zurawski, ma lat 50. twarz
okrągłą, oczy piwne, włosy ciemno blond, wzrost średni, urodzony w mieście Piotrkowie,
ubrany w surdut krótki, spodnie, i kamizelkę z guzikami z perłowej macicy
szafierowe, czapkę granatową rogatą, z lampasem roboty szmuklerskiej, bóty dobre,
koszulę skarbową, ze znakiem W. P. 41. wziął z sobą spodnie drelichowe skarbo-
we z takimże znakiem. i — Felix Alexy Piaszczyński, ma lat 23. twarz okrągłą,
oczy siwe, włosy blond, wzrost średni, ubrany w surdut nanekinowy szary, kami-
zelkę granatową, spodnie drelichowe, i koszulę skarbową ze znakiem W. J. P. 41.
r. kaszkieł ośmiokanciasty, ciemno zielony, bóty dobre, wszyscy o kradzież obwi-
nieni, z więzienia Piotrkowskiego zbiegli, przez Rząd Gubernialny Kaliski poszuki-
wani.

Nro 45051. (1014) Staro: *Hersz Berkowicz Rotensztajn*, ma wzrost dobry,
twarz ściągłą, włosy blond, oczy bure, nos ściągły, brodę małą nieco rudą, lat 36.
z pod dozoru policyjnego miasta Nasielska zbiegły, przez Rząd Gubernialny Płocki,
poszukiwany.

Nro 46346. (1015) *Jan Fijałkowski*, ma lat 55. wzrost średni, twarz ściągłą,
patrzy zyzem, ma włosy i zarost siwy, przed rokoszem był w urzędowaniu w Kon-
trolli służących, a po rokoszu Burmistrzem w miasteczku Nadarzynie, zaś po odda-
leniu go z urzędowania mieszkał w Warszawie i w mieście Osieku, gdzie jednak wy-
sledzonym być niemógł, o przeliewienie się w urzędzie obwiniony, przez Sąd
Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego poszukiwany.

Nro 44219. (959) Starozakonny *Josek Braibert*, lat liczy 20. wzrost średni,
włosy ciemne, czoło wysokie, oczy czarne, twarz i nos ściągłe, włosów na brodzie
niema, budowa średnia, ubiór zwyczajny żydowski, zbiegł z gminy Przyłek Szlache-
ki, Obwodu Kieleckiego.

Nro 41064. (958) *Tomasz Cyruto*. lat 36. wzrost średni, żonaty, budowy
ciała dobry, twarz okrągła, oczy siwe, włosy ciemne, nos i usta mierne, broda o-
krągła, o usiłowanie morderstwa obwiniony, zbiegł z gminy Szezebaków, Obwodu
Stopnickiego.

Nro 46561. (1040) *Magdalena Grabowska*, liczy lat 41. wzrostu średniego,
twarzy ściągłej, włosów rudawych, ubrana w szlafrok płucienkowy, w paski białe
z siwemi, chustkę na głowie z kwiatkami czerwónemi, boso, bez spodnicy, o kra-
dzież obwiniona, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego poszuki-
wana.

Nro 39767. (1048) *Walenty Michalski*, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej,
oczów siwych, włosów na głowie czarnych, ubrany po chłopsku, w sukmanę siwą,
koszulę i gatki płócienne, buty na obcasach, i magierkę; o kradzież obwiniony, przez
Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego poszukiwany.

Powyzsi zbiegli mają być ściśle śledzeni, a po wysledzeniu, do właściwego
Kommissarza Obwodu dostawieni.